
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100186

186

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecíveis e água mineral. Dia 02/08/22 às 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br.
Informações: na CPL, tel. 7436461843 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 20 de julho de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12PESRP/2022

Licitação nº 951304
O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para aquisição de aquisição de
veiculo automotor, zero quilometro, tipo Pick up e passeio, visando atender demanda da
secretaria de Saúde. A licitação ocorrerá no dia 02 de agosto de 2022 (terça-feira), às
10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação [nº
951304]. Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com. Camamu - Bahia, 19 de julho
de 2022. Sayonara Cruz Mendes Passos - Pregoeira Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13PESRP/2022

Licitação nº 951311
O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para aquisição de aquisição de
veiculo automotor, zero quilometro, tipo Pick up, visando atender demanda da Secretaria
de Bem Estar Social. A licitação ocorrerá no dia 03 de agosto de 2022 (quarta-feira), às
10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação [nº
951311]. Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 19 de julho de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 096/2022, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuado de
CONTROLE SANITÁRIO, compreendendo a execução dos serviços de: dedetização,
desratização, descupinização, controle de pombos e morcegos, lavagem e higienização de
reservatório d'água, nas dependências internas e externas de toda a Administração Pública
do Município de Candeias-Bahia. Abertura das propostas: 04/08/2022 às 09h30min;
Disputa: 04/08/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 20 de Julho de 2022. Gilmara Conceição Ribeiro
Lisboa- Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 097/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO
EM ATENDIMENTO AOS SETORES DE PARQUE E JARDINS, E DEFESA CIVIL EM ATENDIMENTO
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SESP. Abertura das
propostas: 03/08/2022 às 09h30min; Disputa: 03/08/2022 às 10h30min. Edital disponível
no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 20 de julho de 2022. Rebeca Mayara Marques da
Silva - Pregoeira da COPEL.

CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que a
Concorrência nº 011/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM E IMPLANTAÇÃO DE
PASSEIOS NA AV. WANDERLEY DE ARAUJO PINHO E NAS RUAS ADJACENTES PRINCESA
ISABEL, ITAJUBARA E CAMURUJIPE, E TRAVESSAS JAVARI, ANA NERI, CARAMURU, SANTA
HELENA, ITAPUÃ E GUANABARA NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA, que estava
SUSPENSA, será realizada no dia 22/07/2022 às 14h. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.
Candeias/BA, 20 de julho de 2022.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 05CC/2022. Carta Convite 05/22. PA 05CC/22. Objeto: Aquisição de
material de expediente. Contratado: Papelaria Alves Machado LTDA, CNPJ
26.751.682/0001-68. Valor: R$ 164.507,80. Data: 20/07/22. Vigência: 20/07/22 à
31/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 02 de agosto de 2022, às 09:30hs, na forma do
disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares
123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e Decreto
Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
BUCAL DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através
do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico

acima, a partir do dia 22/07/2022 com ENCERRAMENTO no dia 02/08/2022 as 08:50h.
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:00hs do dia 02/08/2022. ABERTURA DA SES S ÃO
DE LANCES as 09:30hs do dia 02/08/2022. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail, coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

Coaraci - BA, 21 de julho de 2022
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PA 40/22. Menor preço global (lote único).
Objeto: serviços de apoio administrativo e apoio de serviços gerais, a serem

executados em órgãos da administração pública municipal. Recebimento das propostas e
habilitação: 21.7.22 a 4.8.22 até as 8:30h. Abertura: 4.8.22 às 8:30h. Disputa: 4.8.22 às 9h.
Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ID n° 927787 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/BA, 21 de julho de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0042/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07.
CONTRATADo(A): CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVÍÇOS EIRELI/Cnpj nº. 20.795.839/0001-
70. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar acréscimo de 18,05%
(dezoito vírgula zero cinco por cento) ao valor total originário do Contrato Administrativo
n° 0042/2022 atualizado pelo Termo de Apostilamento nº 039/2022, na forma do art. 65,
§ 1º, da Lei nº 8.666/93. Valor do acréscimo: R$ 690.428,03. ASSINATURA: 19/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 024/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Global, que tem como objeto, o
Registro de Preços para o fornecimento parcelado de materiais de escritório e expediente,
a fim de atender as necessidades das diversas secretarias do município de Crisópolis-Ba.
Abertura dia 02/08/2022 às 08:00H, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.
Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 21 de julho de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 110/2022
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, a
retificação do aviso de licitação publicado no dia 19/07/2022, passando à seguinte redação
- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação
e da proposta ocorrerá no dia 02/08/2022 às 09:00h, no setor de licitações da Prefeitura
Municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser
consultado no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/
Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos
interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de
licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 21 de julho de 2022.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 102/2022
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, a
realização de licitação - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS DE
PARQUE TIPO BALANÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento
da documentação e da proposta ocorrerá no dia 02/08/2022 às 10:00h, por meio de
sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os
dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: licitacao.dombasilio@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 21 de julho de 2022.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 101/2022
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos

interessados, nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17
de julho de 2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações
posteriores, que realizará procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO -

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O
recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 02/08/2022 às 09:00h, por
meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser
consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se


		2022-07-21T07:56:43-0300




